MATERIAL PRECIO UNITARIO UNIDADES SUBTOTAL 

Consumo eléctrico (kWh) 0,133731 €/kWh 45,563 6,09 € 

SUBTOTAL     6,09 € 

SUBTOTAL IVA INCL (21%)     7,37 € 
Tabla 6. Costes indirectos del proyecto 

Sumando los tres subtotales, tenemos un precio total del proyecto, 

IVA incluido de 5.841,45 €. (Cinco mil ochocientos cuarenta y un euros con 

cuarenta y cinco céntimos). 

14. Conclusiones 

Los resultados de este proyecto nos proporcionan una visión más 

cercana de la exposición diaria a la radiación electromagnética a la que 

estamos sometidos, y cómo esta radiación puede llegar a penetrar en la piel,